
^'\\g''
.;.9"

.d\t-
..Èso'

-(\\ts'

u$ù-

Città di Trani
Meclaglia d'Argento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
FONDO PERSONALE NON DIRIGENTE PER LE RISORSE DECENTRATE
ANNO 2014. INCREMENTO NELLA PARTE VARIABILE SECONDO

N. 152 del Reg. I DlSPOSlzlONl NORMATIVE E VIGENTI.

Data: 29 l7 12014

L'anno duemilaquattordici , il giorno 29 del mese di luglio , a e

ore l:!,_qg , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunila nelle persone dei signori:

Con l'assistenza del Segretario Generale Aw. Donato Susca

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. Assessori. dichiara aDerta la riunione ed invita i convocati

Assenle

RISERBATO Aw. LUIGI NICOLA SINDACO . PRESIDENTE x

DE SIMONE Prof. GIUSEPPE ASSESSORE - VICE SINDACO x

SOTERO Dott. FABRIZIO ASSESSORE x

UVA Dott. ssa ROSA ASSESSORE x

MAURO Prof.ssa MARIA PAOLI ASSESSORE x

ANNACONDIA Dott. PASQUALE ASSESSORE x

SUZZ,I Geol. GIULIO ASSESSORE x

CAPURSO Geom. MARCO ASSESSORE x

ToDISCO Rag. VINCENZO ASSESSORE x

PAPPALETTERA Dott.ssa EMILIA ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Il relatore, Assessore al Personale, dott.ssa Rosa Uva, propone alla Giunta Comunale la
deliberazione in oggetto, munita del prescritto parere tecnico-amministrativo e contabile del
Dirisente dell'Area "Economica Finanziaria". dott.ssa Grazia Marcucci.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione:

Premesso che:
- le risorse destinate ad incentivare le politiche di sviluppo delle risorse umane e della

produttività sono annualmente determinate sulla base delle disposizioni contrattuali e

legislative, tenendo conto delle disponibilità economico-fi nanziarie dell'Ente nonché dei
nuovi servizi o dei processi di riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento di quelli
esistenti che si intendono attivare nel corso dell'anno:

- le modalità di determinazione delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e

della produttività sono tuttora regolate dagli artt. 3l e 32 del CCNL del personale non
dirigente del comparto delle Regioni e delle AA.LL. del22.10.2004, che distingue le risorse
in: risorse stabili, aventi carattere di certezza, stabilità e continuità e risorse variabili, che
hanno validità esclusivamente per I'anno in cui vengono messe a disposizione del Fondo;

- le predette risorse potevano essere integrate dai CCNL siglati in data 09106/2006,
1110412008, e 3110712009 secondo criteri e modalità in essi precisati;

- I'art.4 c.4 del D.L. n. 95 del 6 luglio 2012 convertito in Legge n. 135 del 7 agosto 2012
impone ai dipendenti dell'amministrazione titolare della partecipazione o di poteri di
indírtzzo e di vigilanza per lc società a partecipazione diretta I'obbligo di riversare i relativi
compensi assembleari all'Amministrazione, ove riassegnabili al fbndo per il finanziamento
del traltamento economico accessorioi

Visto:
- I'art. 40 del D. Lgs. 165/2001 c. 3-quinquies, che prevede espressamente che gli Enti

possono anche "desîinare risorse aggiuntive alla contraÍtazione integraliva nei limili
stabilili dalla conlraltazione nazktnale e nei limiti dei parametri di virtuositìr fissati per
la spesa di personale dalle vigenti disposizioni, in ogni caso nel rispetto dei vincoli di
hílancio e del patto di stahilità e di analoghi strumenti del conîenimento della spesu";

- I'aÍ. 1, comma 557, della L.29612006, come sostituito dall'art. 14, comma 7, del D.L. n.

7812010, convertito in Legge n. 122 del30.07.2010;
- I'art. 9, comma 2-bis, del D.L.7812010, convertito in Legge n. 122 del 30.07.2010, così

come modificato dall'art. I , c. 456, Legge n. 14712013 che testualmente recifa: " A decorrere
dal lo gennaio 20ll e sino al 3l dicembre 2011 I'ammontare complessivo delle risorse
destinate annualmente al tratlamenlo accessorio del personale, anche di livello dirigenziale,
di ciascuna delle amministrazioni di cui all'n'lìtokt l. conmn 2. tlal let're to le gi.slutit'o 30

Urg!z_9:!llJ, 4- !,yl\ non può superare il corrispondente importo dell'anno 2010 ed è,

comunque, uutomaîicamenle ridollo in misura proporzionale alla riduzktne del personale in
servizio. A decorrere dal l" gennaio 2015, le risorse destinate annualmente al tratlamenlo
ecorutmico uccessorio sono decurlale di un imprto pari alle riduzioni operute per efelkt
del precedente periodo. ";

Considcrato che i compensi spettanti a questo Ente per I'anno 2013 per aver nominato tre
propri dipendenti quali oomponenti del Consiglio di Amministrazione della società partecipata
Amet S.p.A. sono pari a€ 38.734.04, come da nota prodotta dalla predetta Societa in sede di
asseverazione dei rapporti reciproci debito/credito tra Comune di Trani e Società Partecipata



Amet S.p.A., quale allegato all'approvando rendiconto di gestione 2013, ex art. 6 c.4 del
richiamato D.L. n.9512012, convertito in Legge n.13512012;

Ritenuto di dover, ai sensi dell'art. 4.c.4 del richiamato D.L. 9512012, convertito in Legge
n.l35l20l2, rtllizzare i compensi di cui al punto precedente per incrementare il fondo personale
non dirigente per le risorse decentrate anno 2014 nella parte variabile per un importo pari a €
38.734,04, linalizz.alo alla produttività del personale non dirigente, nel rispetto del limite del
l'ondo 2010 così come imposto dall'ar1. 9, comma 2-bis del D.L. 7812010, convertito in Legge n.
12212010. e sue successive modifiche e integrazioni;

Atteso che sulla contrattazione del fondo e sulla compatibilità con le previsioni di Bilancio sarà
acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile del Dirigente dell'Area Economica Finanziaria,
Dott.ssa Grazia Marcucci. come prescritti dall'art.49 del D. Lgs 26712000;

Con voti unanimi, resi ai sensi di leggc;

DELIBERA

l. LE PREMESSE sono parte integrante del presente prowedimento;

2.Dl DARE ATTO ohe i compensi spettanti a questo Bnte per I'anno 2013 per aver
nominato tre propri dipendcnti quali componenti del Consiglio di Amministrazione
dclla società partecipata Amet S.p.A. sono pari a € 38.734.04, come da nota prodotta
dalla predetta Società in sede di asseverazione dei rapporti reciproci debito/credito tra
Conrune di Trani e Sooietà Paftecipata Amet S.p.A.. quale allegato all'approvando
rendiconîo di gestione 20i3, ex art. 6 c.4 del richiamato D.L. n.95/2012, convertito in
Legge n.135/2012;

3.Dl UTILIZZARE i compcnsi, di cui al punto precedente, per incrementare per I'anno
2014 il Fondo per le risorse decentrate Risorse Variabili del personale non dirigente,
ai sqnsi dell'art. 4 c.4 del D.L. n. 9512012 convertito in Legge n. 135/2012, per un
importo pari a€ 38.734.04. nel rispetlo del limite del fbndo 2010 così come imposto
dall'art. 9, comma 2-bis del D.1,. 78/2010, convertilo in Legge n. 12212010, e sue

succcssir e modifi chc c interrazioni:

4.DI DAR[, ATTO che I'incremento di cui al punto precedente è finalizzato alla
produttività del personale non dirigente per I'anno 2014;

5.DI DEMANDARE al Dirigente dell'Area Economica Finanziaria a compiere gli atti
gcstionali necessari a dare attuazione al presente deliberatol

6.DI TRASMETTERE il presente provvedimento alle OO.SS. ed ai componenti RSU;

7. DI DICHIARARE , con separata votazione e ad unanimità di voti, legalmente resi,
I'immediata eseguibilità. ai sensi dell'art. 1 3 4 TUEL 267 12000.



DELIBERA N. 152 DEL 29 l7 I 2014

ll oresente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to avv.Donato Susca F.to

IL SINDACO

avv.Luigi Nicola Riserbato

* /_lrY_Vres pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione;

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

3 0 t{J6. 201{ î,, 400 201{

(art. '134 comma 4 del D.lgs.267 18 8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione:

(an. 134 comma 3 del D.lgs.267 18 8 2000)

'15 giorni consecutivi come prescritto dall'aft. 124,l'comma, del T.U E L approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, conteslualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari'

Tranl,

ll Segretario, visti gli atti d'uffic'o,

ATTESTA

che la presenie dèliberazione:

E' è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

I è divenuta esecutiva il

Trani, 3 0 r.|Jo. 201t

,-?-*.* /l')
T. \.-.--;\ IL SEGRETUABIO GENERALE

i":,, :.-, .î\, "M__
lF{ i ;: r;, ].p] Arrl Donatc SuscP

\r\ É;r;5:'\Òv-rìl

DI

"-i 
0"ttlu:"?Ult-


